

Presseinformation

Freudenberg-Vorstand wird zum 1. Januar 2024 neu aufgestellt

- Dr. Ralf Krieger geht Ende Juni 2024 nach knapp 30 Jahren bei Freudenberg in den Ruhestand. Thomas Herr wird zum 1. Januar in den Vorstand der Freudenberg SE aleichzeitia die und Unternehmensleitung der Freudenberg & Co. Kommanditgesellschaft berufen. Zunächst als stellvertretender Chief Financial Officer (CFO) und CFO ab Juli 2024.
- Dr. Tilman Krauch wird Ende Juni 2024 ebenfalls in den Ruhestand treten.
 - Dr. Frank Heislitz wird zum 1. Januar in den Vorstand Freudenberg SE und gleichzeitig in die Unternehmensleitung der Freudenberg & Co. Kommanditgesellschaft berufen. Zunächst stellvertretender Chief Technology Officer (CTO) und CTO ab Juli 2024.

Weinheim, 4. Oktober 2023. Der Technologiekonzern Freudenberg stellt seinen Vorstand zum 1. Januar 2024 neu auf. Das haben der Gesellschafterausschuss und der Aufsichtsrat beschlossen. Dr. Frank Heislitz und Thomas Herr werden nach einer Übergangszeit zum 1. Juli 2024 die Nachfolge von Dr. Tilman Krauch als Chief Technology Officer beziehungsweise Dr. Ralf Krieger als Chief Financial Officer antreten, die mit Ablauf ihres Vertrages Ende Juni 2024 in den Ruhestand gehen.

"Diese frühzeitige Entscheidung zur strukturierten Nachfolgeregelung erlaubt einen kontinuierlichen Übergang. Mit

Pressekontakt

Michael Scheuer

Global Head of Corporate Communications

Freudenberg & Co. KG

Tel.: +49 6201 80-4094

Fax: +49 6201 88-4094

michael.scheuer@freudenberg.com

Martina Muschelknautz Freudenberg & Co. KG Tel. 06201 80-6627 Fax 06201 88-6627

martina.muschelknautz@freudenberg.com www.freudenberg.de



Dr. Frank Heislitz und Thomas Herr konnten wir zwei erfahrene Experten sowie exzellente Führungspersönlichkeiten gewinnen", sagt Martin Wentzler, Vorsitzender des Gesellschafterausschusses der Freudenberg & Co. Kommanditgesellschaft sowie Vorsitzender des Aufsichtsrats der Freudenberg SE.

"Aufsichtsrat und Vorstand danken Dr. Ralf Krieger und Dr. Tilman Krauch sehr herzlich für ihre langjährigen und außergewöhnlichen Verdienste für Freudenberg. Beide werden ihren Vertrag wie geplant erfüllen und gemeinsam mit Dr. Frank Heislitz und Thomas Herr einen geordneten Übergang sicherstellen", so Martin Wentzler weiter.

"Ich freue mich sehr, dass wir durch unser effektives Talent Management diese beiden Positionen mit Kandidaten aus unseren eigenen Reihen besetzen konnten", erklärt Dr. Mohsen Sohi, CEO der Freudenberg-Gruppe.

Dr. Frank Heislitz verantwortet zurzeit als Chief Executive Officer Freudenberg Performance Materials. Heislitz studierte Maschinenbau an der Technischen Universität in Darmstadt, wo er auch promovierte. Seit 2001 arbeitet er für Freudenberg und verfügt über langjährige globale Managementerfahrung u.a. in China sowie in Forschung & Entwicklung.

Thomas Herr arbeitet seit über 25 Jahren bei Freudenberg. Zuletzt war er Chief Financial Officer bei Freudenberg Performance Materials. Herr ist studierter Wirtschaftsingenieur und startete seine berufliche Laufbahn im Controlling bei ABB und der Deutschen Bahn. Nach seinem Wechsel zu Freudenberg war er in der Unternehmenszentrale im Bereich Mergers & Acquisitions tätig. Danach war Herr als Controller bei Freudenberg Vilene Hong Kong mehrere Jahre in Asien und übernahm dann ab 2004



Führungsaufgaben als Chief Financial Officer verschiedener Freudenberg-Geschäftsgruppen.

Der Vorstand der Freudenberg-Gruppe besteht zum 1. Januar 2024 aus:

Dr. Mohsen Sohi (CEO), Dr. Tilman Krauch (CTO) bis zu seinem Ausscheiden im Juni 2024, Dr. Frank Heislitz (stellv. CTO), Dr. Ralf Krieger (CFO) bis zu seinem Ausscheiden im Juni 2024, Thomas Herr (stellv. CFO) und Esther Maria Loidl (CHRO).

Ab dem 1. Juli 2024 dann aus:

Dr. Mohsen Sohi (CEO), Dr. Frank Heislitz (CTO), Thomas Herr (CFO) und Esther Maria Loidl (CHRO).

Über die Freudenberg-Gruppe

Freudenberg ist ein globales Technologieunternehmen, das seine Kunden und die Gesellschaft durch wegweisende Innovationen nachhaltig stärkt. Gemeinsam mit Partnerinnen und Partnern, Kundinnen und Kunden sowie der Wissenschaft entwickelt die Freudenberg-Gruppe technisch führende Produkte, exzellente Lösungen und Services für rund 40 Marktsegmente und für Tausende von Anwendungen: Dichtungen, schwingungstechnische Komponenten, Batterie und Brennstoffzelle, technische Textilien, Filter, Reinigungstechnologien und -produkte, Spezialchemie und medizintechnische Produkte.

Innovationskraft, starke Kundenorientierung sowie Diversity und Teamgeist sind die Eckpfeiler der Unternehmensgruppe. Der Exzellenzanspruch, Verlässlichkeit und proaktives, verantwortungsvolles Handeln gehören zu den gelebten Grundwerten in der mehr als 170-jährigen Unternehmensgeschichte. Im Jahr 2022 beschäftigte die Freudenberg-Gruppe mehr als 51.000 Mitarbeitende in rund 60 Ländern und erwirtschaftete einen Umsatz von mehr als 11,7 Milliarden Euro. Weitere Informationen unter: www.freudenberg.com